

LØVENS KEMISKE FABRIKS HANDELSAKTIESELSKAB

Industriparken 55
2750 Ballerup

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/02/2018

Mikkel Svoldgaard Gadsboell

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden LØVENS KEMISKE FABRIKS HANDELSAKTIESELSKAB
Industriparken 55
2750 Ballerup

Telefonnummer: 44945888

Fax: 44943040

CVR-nr: 24238113

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet og udvikling i regnskabsåret

Selskabets aktivitet består af ejendomsudlejning og investering i selskaber indenfor LEO Pharma A/S koncernen. Selskabets indtægter består således af husleje, resultat af kapitalandele, andre driftsindtægter og finansielle indtægter.

Årets resultat udviser et overskud på 27.424 t.kr. (2016: 10.886 t.kr.). Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventninger

Resultatet for det kommende år forventes at blive positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	1	21.648.000	20.255.000
Eksterne omkostninger	2	-1.767.000	-1.764.000
Bruttoresultat		19.881.000	18.491.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.109.000	-7.286.000
Andre driftsomkostninger		-37.000	-45.000
Resultat af ordinær primær drift		11.735.000	11.160.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		18.271.000	1.532.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			832.000
Ordinært resultat før skat		30.006.000	13.524.000
Skat af årets resultat	3	-2.582.000	-2.638.000
Årets resultat		27.424.000	10.886.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		206.853.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.271.000	1.532.000
Overført resultat		-197.700.000	9.354.000
I alt		27.424.000	10.886.000

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		68.048.000	76.157.000
Materielle anlægsaktiver i alt	4	68.048.000	76.157.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		206.853.000	102.367.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.604.000	87.898.000
Udskudte skatteaktiver		5.224.000	4.836.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	230.681.000	195.101.000
Anlægsaktiver i alt		298.729.000	271.258.000
Aktiver i alt		298.729.000	271.258.000

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		30.000.000	30.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.569.000	25.461.000
Overført resultat		42.294.000	212.973.000
Forslag til udbytte		206.853.000	
Egenkapital i alt		295.716.000	268.434.000
Skyldig selskabsskat		2.968.000	2.779.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		45.000	45.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.013.000	2.824.000
Gældsforpligtelser i alt		3.013.000	2.824.000
Passiver i alt		298.729.000	271.258.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	30.000.000	25.461.000	212.973.000		268.434.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		-27.163.000	27.021.000		-142.000
Årets resultat		18.271.000	-197.700.000	206.853.000	27.424.000
Egenkapital, ultimo	30.000.000	16.569.000	42.294.000	206.853.000	295.716.000

Noter

1. Nettoomsætning

Beløbet vedrører huslejeindtægter.

2. Eksterne omkostninger

Beløbet vedrører ejendommens driftsomkostninger.

3. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Årets aktuelle skat	2.969.000	2.779.000
Årets udskudte skat	-387.000	-141.000
	2.582.000	2.638.000

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	kr.	kr.
Grunde og bygninger		
Kostpris primo	172.761.000	156.805.000
Tilgang	0	15.956.000
Kostpris ultimo	172.761.000	172.761.000
Af- og nedskrivning primo	-96.604.000	-89.318.000
Årets afskrivning	-8.109.000	-7.286.000
Af- og nedskrivning ultimo	-104.713.000	-96.604.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.048.000	76.157.000

Ejendomsværdien ifølge seneste offentlige vurdering t.kr. 130.000.

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	3.888.000	3.888.000
Tilgang	92.000	0
Afgang	-1.945.000	0
Anskaffelsessum ultimo	2.035.000	3.888.000
Nettoopskrivninger primo	84.010.000	83.580.000
Kursregulering	-142.000	-338.000
Udbytte	0	-1.000
Anden regulering	-85.570.000	-763.000
Årets resultat	18.271.000	1.532.000
Nettoopskrivninger ultimo	16.569.000	84.010.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.604.000	87.898.000

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
LEO Farmacêuticos Lda.	Portugal	40%
LEO Laboraties Ltd.	Irland	under 1%
LEO Laboraties Ltd.	England	under 1%
LEO Pharma N.V.	Belgien	under 1%
LEO Pharmaceuticals, S. de R.L. de C.V.	Mexico	under 1%
LEO Pharma LTDA	Brasilien	under 1%
LEO Pharmaceutical Products LLC	Rusland	under 1%

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har på balancedagen ingen eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LEO Pharma A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet ejes fuldt ud af:

LEO Pharma A/S
Industriparken 55
2750 Ballerup

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LEO Pharma A/S og dennes bestyrelse.
LEO Pharma A/S med domicil i Ballerup ejer 100% af aktierne i Løvens Kemiske Fabriks
Handelsaktieselskab.

Transaktioner mellem nærtstående parter er sket i overensstemmelse med armlængde princippet.

Koncernforhold

Koncernregnskab

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for:

LEO Pharma A/S, Industriparken 55, 2750 Ballerup